س، ج، بنجامین (S.G.W. Benjamin)

آقای «س، ج، بنجامین» نخستین نماینده‌ی سیاسی ایالات متحده آمریکا در ایران بود. او کاردار، سرکنسول و بنیانگذار سفارت آمریکا در ایران بشمار می‌رود. آقای بنجامین در سال ۱۲۶۱ شمسی مطابق با ۱۸۸۳ میلادی به تهران آمده و سفارت کشورش را در ایران تاسیس کرد. نخستین نماینده‌ی آمریکا در ایران ۲۱ سال در کشور ما اقامت داشته و مأموریت سیاسی برای کشور خویش انجام داده است. گفتنی است در این دوره دولت آمریکا روابط و مناسبات بسیار گرم با ایران نداشته است.

بدین نحو از حادثه ای که بنا بود روابط دو کشور بهم بخورد جلوگیری شده است.

هربرت باون (Herbert W. Bowen)

«هربرت باون» دومین نماینده ی سیاسی ایالات متحده آمریکا در ایران است نامبرده سمت وزیر مختاری را بر عهده داشت. ماموریت او از سال ۱۹۰۱ میلادی برابر با ۱۲۸۰ شمسی آغاز شد و کمتر از یک سال بطول انجامید. اما این که چرا ماموریت او کوتاه و محدود بوده است بر وزارت امور خارجه آن کشور دقیقاً کسی چیزی نمی داند. مطبوعات آن هنگام در این باره چیزی منتشر نساختند. همتای ایرانی او در آن هنگام اسحاق خان مفخم الدوله بوده است.

لئوید گریسکوم (Lloyd C. Griscom)

«گریسکوم» سومین دیپلمات و نماینده ی سیاسی آمریکا در ایران می باشد. او نیز مانند اسلاف خود سمت وزیر مختاری را بر عهده داشت. لئوید گریسکوم در سال ۱۹۰۱ میلادی ۱۲۸۰ شمسی وارد ایران شده نامبرده هنوز ماموریتش آغاز نشده بود که زنگ پایانش نواخته شد. در سال ۱۹۰۲ بود

که شخصی دیگر به جای او آمده گرسیکوم کمتر از شش ماه در این مقام انجام وظیفه نمود. آیا این که وی قدرت و توانش محدود بوده یا برای امری مهمتر به آمریکا فراخوانده شد چیزی که بتواند پاسخ سوالات باشد انتشار نیافت.

جان کالدول هفتمین نماینده‌ی سیاسی آمریکا در ایران می‌باشد. گفتنی است همتای ایرانی او در آمریکا عبدالعلی خان صدری صدیق السلطنه بوده است.

جوزف سول کورنفلد (Joseph Saul Kornfeld)

«جوزف سول کورنفلد» مانند نمایندگان سیاسی سابق سمت وزیر مختاری را در ایران دارا بوده است. نامبرده از سال ۱۳۰۰ شمسی ۱۹۲۱ میلادی جهت انجام وظیفه برای دولت مطبوع خویش به تهران آمد. ماموریت وی تا سال ۱۹۲۵ بطول انجامید. ایشان حدود پنج سال در این سمت باقی مانده است.

هوفمان فیلیپ (Hoffman Phillip)

«هوفمان فیلیپ» در سال ۱۹۲۵ میلادی از طرف وزارت امور خارجه آمریکا به عنوان وزیر مختار به تهران آمده است.

اما اگر گردونه قدرت به دست جمهوریخواه افتاد نیروهایی را می‌گمارند که خط و مشی آنان که شیوهی باز شکاری است هماهنگ و منطبق باشد البته این نکته شایان ذکر است که این اندیشه اختصاص به امور ایران ندارد بلکه آمریکائیان برای همه‌ی نقاط جهان همین طور می‌اندیشند.

والاس موری (Wallace Murray)

«والاس موری» چهاردهمین نماینده‌ی سیاسی آمریکا در ایران بوده است. او در ۱۳۲۴ شمسی ۱۹۴۵ میلادی به مقام سفیری منصوب شد. مدت ماموریت او هم مانند بعضی از همکارانش در ایران از نظر زمانی محدود و کوتاه بوده است. همتای ایرانی او در واشینگتن آقای حسنی علاء بوده است.

جرج آلن (George V. Allen)

«جرج آلن» پس از آنکه ماموریت کوتاه والاس موری خاتمه یافت «جرج آلن» به عنوان سفیر آمریکا در تهران انتخاب گردید. او در سال ۱۹۴۶ میلادی به سمت فوق برگزیده شده ماموریت او نیز تقریباً کوتاه بوده است. جرج آلن دو سال سفیر آمریکا در ایران بوده و همتای ایرانی وی در واشینگتن حسین علاء بوده است.

جان وایلی (John C. Wiley)

«جان وایلی» در سال ۱۹۴۸ میلادی ۱۳۲۹ شمسی به سمت سفیر کشورش در ایران منصوب گردید. ماموریت او تا سال ۱۹۵۰ میلادی بطول انجامید. همتای ایرانی «جان وایلی» در واشینگتن آقایان حسین علاء و نصرالله انتظام بوده‌اند.

هنری گریدی (Henry F. Grady)

«هنری گریدی» در ۷ تیر ۱۳۲۹ شمسی ۱۹۵۰ میلادی از سوی وزارت خارجه کشورش به عنوان سفیر و نماینده‌ی سیاسی آمریکا در تهران منصوب گردید. وی تنها یک سال در تهران به عنوان سفیر

انجام وظیفه نمود. ۳۰ شهریور ۱۳۳۰ «هنری گریدی» سفیر آمریکا در ایران استعفا داده است، این استعفا بلافاصله مورد قبول رئیس جمهور کشورش قرار گرفت و «هندرسون» سفیر نیرومند و نیرنگ باز به جای وی به تهران آمد. هنری گریدی در ۲۴ اردیبهشت، همزمان با ملی شدن صنعت نفت ملی مقاله‌ای ملی شدن نفت ایران را شکستی برای کشورهای غربی خواند سفیر یکساله آمریکا در ایران ۲۵ فروردین ۱۳۳۰ گفت: دولت آمریکا امیدوار است که مسأله‌ی نفت با رضایت مردم ایران و به نفع دنیای آزاد که ایران نیز جزئی از آنست حل شود. اما این که چرا وی قبل از اتمام ماموریت استعفا داده و مقامات آمریکا هم با عجله استعفای او را پذیرفتند اطلاعاتی انتشار نیافته است. هنگامی که گریدی در تهران اقامت داشت همتای ایرانی او در واشنگتن انتظام بوده است.

لوی هندرسون (Loy W. Henderson)

«لوی هندرسون» در سال ۱۳۳۰ شمسی و ۱۹۵۱ میلادی به عنوان سفیر ایالات متحده آمریکا در ایران انتخاب گردید. ماموریت او ظاهراً چهار سال بطول انجامید بدین معنی که نامبرده در سال ۱۳۳۴ شمسی ۱۹۵۵ میلادی ماموریتش خاتمه یافته و تهران را ترک کرد: هنگامی که هندرسون در تهران انجام وظیفه می نمود همتای ایرانی وی در واشینگتن آقایان نصرالله انتظام و اللهیار صالح بودند. هنگامی که هندرسون در تهران بود دکتر محمد مصدق زمام امور ایران را در دست داشت. آقای مصدق با سفیر آمریکا ملاقات و گفتگو کرد.

فارلند در سال ۱۹۶۹ در پاکستان برای دولت آمریکا انجام وظیفه می‌کرد. وی در مدت اقامت خود در تهران در اول آذر ۱۳۵۱ با رئیس بانک صادرات و واردات آمریکا با شاه دیدار و ملاقات کردند. همتای ایرانی او در واشینگتن هنگام ماموریتش در تهران امیر اصلان افشار بوده است.

ریچارد هلمز (Richard Helms)

«ریچارد هلمز» در سال ۱۹۷۳ میلادی ۱۳۵۲ شمسی وارد تهران گردید. وی طی دیداری با شاه استوارنامه خود را به او تقدیم داشت. ریچارد هلمز جانشین «جوزف سیمپسون فارلند» سفیری است که بیش از هفت ماه در این سمت باقی نمانده است. «ریچارد نیکسون» رئیس جمهور وقت آمریکا «هلمز» را که رئیس سازمان اطلاعاتی آمریکا (سیا) بوده است را به سفیری در تهران برگزید. هلمز از سال ۱۹۶۶ رئیس سازمان یاد شده بود. ولی در حقیقت همکاری خود را با این سازمان از سال ۱۹۴۷ آغاز کرد. وی در سال ۱۹۳۵ و پس از پایان تحصیلات به سمت خبرنگار «یونایتد پرس» در اروپا انتخاب گردید. او مدتی با روزنامه «آیندینا پولیس تایمز» همکاری کرد تا سرانجام در سال ۱۹۴۷ به سازمان مذکور پیوست. ریچارد هلمز بدنبال پایان یافتن ماموریتش در ۵ دی ۱۳۵۵ تهران را ترک کرد و جای خود را به ویلیام هیلی سولیوان داد. هنگامی که هلمز سرگرم انجام مأموریت در تهران بوده همتای ایرانی او در واشنگتن اردشیر زاهدی بوده است.

ویلیام هیلی سولیوان (William Healy Sullivan)

«ویلیام سولیوان» در خرداد ۱۳۵۶ شمسی ۱۹۷۷ میلادی وارد تهران گردید و به عنوان سفیر آمریکا فعالیت خوش را آغاز کرد. ۲۴ خرداد بود که وی استوار نامه خود را تسلیم شاه کرد. ویلیام هیلی سولیوان پس از یک هفته، در اتاق بازرگانی ایران سخنرانی نمود. وی در سخنرانی خود گفت:

آمریکا علاقمند است ایران را مستقل و از لحاظ اقتصادی نیرومند و در درون مرزهای خود امن ببیند.